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NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DEL : 01/01/2024 AL 31/03/2024

NESFMUNICIPIO DE SOYALO, CHIAPAS.

Nota 1.        Efectivo y Equivalentes (1111, 1112, 1114, 1121 y 1211)

MontoTipo Banco No. de Cuenta Ejercicio F.F.

Bancos / Tesoreria

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER FISM  2018 [CTA. NO. 0112358379]  5,739.882018 EC

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER FISM  2018 [CTA. NO. 0112358379]  919.282018 ED

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER FORTAMUN ECONOMIAS  AÑOS 

ANTERIORES [CTA. NO. 

0112622971]

 23,096.652018 FB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER FORTAMUN ECONOMIAS  AÑOS 

ANTERIORES [CTA. NO. 

0112622971]

 11.582018 FD

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER FISM 2020 [CTA. NO. 0114329961]  24,020.932020 EA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER FISM 2020 [CTA. NO. 0114329961]  809.332020 ED

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER FISM 2021 - NOMINA [CTA. NO. 

0117604785]

 27,305.242021 EA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER FISM 2021 - NOMINA [CTA. NO. 

0117604785]

 235,702.562021 EC

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER FISM 2021 - NOMINA [CTA. NO. 

0117604785]

 71.152021 ED

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER FISM 2022 - NOMINA [CTA. NO. 

0118080046]

 2,504.742022 EA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER FISM 2022 - NOMINA [CTA. NO. 

0118080046]

 284.262022 ED

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER FISM 2022 - NOMINA [CTA. NO. 

0118080046]

 6.982022 EE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER FAFM 2022 - NOMINA  [CTA. NO. 

0118080097]

 366.202022 FE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER FORTALECIMIENTO A LA 

TRANSVERSALIDAD DE LA 

PERSPECTIVA DE GENERO 2022  

[CTA. NO. 0118749647]

 0.462022 GA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER FORTALECIMIENTO A LA 

TRANSVERSALIDAD DE LA 

PERSPECTIVA DE GENERO 2022  

[CTA. NO. 0118749647]

 0.012022 GE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER AGUINALDO 2023 [CTA. NO. 

0119617701]

 1.002023 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER FGP 2023 [CTA. NO. 0119617477]  23,944.492023 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER INGRESOS PROPIOS 2023 [CTA. 

NO. 0119617663)

 78,175.932023 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER ISR 2023 [CTA. NO. 0119617647]  327.022023 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER ISR ENAJENACION 2023 [CTA. NO. 

0119617655]

 1,576.062023 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER AGUINALDO 2023 [CTA. NO. 

0119617701]

 0.312023 AD

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER FGP 2023 [CTA. NO. 0119617477]  6.232023 AD

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER INGRESOS PROPIOS 2023 [CTA. 

NO. 0119617663)

 0.012023 AD
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CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER ISR 2023 [CTA. NO. 0119617647]  0.972023 AD

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER ISR ENAJENACION 2023 [CTA. NO. 

0119617655]

 0.072023 AD

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER FISM 2023 [CTA. NO. 0119617558]  423,140.172023 EC

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER FISM  2018 [CTA. NO. 0112358379]  0.712023 ED

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER FISM 2020 [CTA. NO. 0114329961]  2.502023 ED

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER FISM 2021 - NOMINA [CTA. NO. 

0117604785]

 27.192023 ED

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER FISM 2023 [CTA. NO. 0119617558]  157.822023 ED

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER FAFM 2023 [CTA. NO. 0119617604]  33,023.402023 FB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER FAFM 2023 [CTA. NO. 0119617604]  11.272023 FD

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER FORTAMUN ECONOMIAS  AÑOS 

ANTERIORES [CTA. NO. 

0112622971]

 2.342023 FD

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER PROABIM CTA:[0120415510]  

OTROS SUBSIDIOS Y 

APORTACIONES   AÑO EN CURSO

 4,267.252023 GB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER PROABIM CTA:[0120415510]  

OTROS SUBSIDIOS Y 

APORTACIONES   AÑO EN CURSO

 6.502023 GD

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER FGP 2024 [CTA. NO. 0121922106]  2,084,546.452024 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER FISM 2024 [CTA. NO. 0121922149]  3,855,624.002024 EA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER FISM 2024 [CTA. NO. 0121922149]  1.002024 EE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER FAFM 2024 [CTA. NO. 0121922181]  367,014.422024 FA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER FAFM 2024 [CTA. NO. 0121922181]  1.002024 FE

Nota 3.       Cuentas por Cobrar (1122, 1123, 1129, 1131, 1132, 1133, 1134, 1221,1222 y 1274)

Tipo

Vencimientos en Días

90 180 Menor o Igual a 365 Mayor a 365

 35,403.58  475,220.26  6,287,840.58  0.00Responsabilidades

 142,236.46  0.00  0.00  0.00Subsidio al Empleo

 0.00  1,749,436.59  0.00  0.00Anticipo a Contratistas por Obras Públicas en 

Bienes de Dominio Público
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Tipo Saldo Inicial Saldo Final Variación

Nota 8.        Bienes Muebles e Inmuebles (1230, 1240, 1261, 1263)

 7,523,714.09  0.00 7,523,714.09Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 

Proceso 1230

Edificios No Habitacionales  509,363.91  509,363.91  0.00

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público  6,983,030.18  6,983,030.18  0.00

Construcciones en Proceso en Bienes Propios  31,320.00  31,320.00  0.00

 2,849,915.41  0.00 2,849,915.41Bienes Muebles 1240

Mobiliario y Equipo  725,718.77  725,718.77  0.00

Equipo de Transporte  1,571,996.72  1,571,996.72  0.00

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  546,481.92  546,481.92  0.00

Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos  5,718.00  5,718.00  0.00

 88,272.08  0.00 88,272.08Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles 1261

Depreciación Acumulada de Edificios No Habitacionales  88,272.08  88,272.08  0.00

 2,374,903.82  0.00 2,374,903.82Depreciación Acumulada de Bienes Muebles 1263

Depreciación Acumulada de Equipo de Transporte  1,497,936.71  1,497,936.71  0.00

Depreciación Acumulada de Maquinaria, Otros Equipos y 

Herramientas

 261,298.82  261,298.82  0.00

Depreciación Acumulada de Mobiliario y Equipo de 

Administración

 615,668.29  615,668.29  0.00

Tipo VariaciónSaldo FinalSaldo Inicial

Nota 11.        Otros Activos (1190, 1290)

Otros Activos No Circulantes 1290  0.00 26,520.00 26,520.00

Bienes en Comodato  0.00 26,520.00 26,520.00

Descripción

Vencimientro en Días

90 180
Menor Igual 

a 365
Mayor a 365

Nota 12.       Cuentas y Documentos por Pagar (2110, 2120, 2130, 2140, 2210, 2220, 2230)

 0.00 2,161,390.61  0.00  0.00Cuentas por Pagar a Corto Plazo

 44,129.04  0.00  0.00  0.00Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo

 66,101.13  0.00  0.00  0.00Proveedores por Pagar a Corto PLazo

 1.15  0.00  0.00  0.00Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo

 1,972,368.06  0.00  0.00  0.00Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

 78,791.23  0.00  0.00  0.00Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

 0.00 0.00  27,881.51  0.00Documentos por Pagar a Corto Plazo

 0.00  27,881.51  0.00  0.00Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

 800,000.00 0.00  0.00  0.00Deuda Pública a Largo Plazo

 0.00  0.00  0.00  800,000.00Préstamos de la Deuda Pública Interna por Pagar a Largo 

Plazo
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Descripción

Vencimientro en Días

90 180
Menor Igual 

a 365
Mayor a 365

Nota 14.       Pasivos Diferidos (2150, 5170, 2190, 2240, 2260)

 0.00 339,806.76  0.00  0.00Pasivos Diferidos a Corto Plazo

 339,806.76  0.00  0.00  0.00Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

 0.00 0.00  0.00  25,317.30Otros Pasivos a Corto Plazo

 0.00  0.00  124.00  0.00Ingresos por Clasificar

 0.00  0.00  25,193.30  0.00Otros Pasivos Circulantes

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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